PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05.08.2016 г. № 188-р
О  внесении   в   Шумячский   районный   Совет депутатов проекта решения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1.  Внести в Шумячский районный Совет депутатов проект  решения  «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области».

2. Назначить  начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Заходную Надежду Григорьевну официальным представителем при рассмотрении Шумячским  районным Советом депутатов проекта решения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области».

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                             А.В. Голушков
Российская Федерация

Смоленская область

ШУМЯЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 05.08.2016 г. № 188-р

пгт. Шумячи

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Шумячский район»

 Смоленской области

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в целях  определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утвержденное решением Шумячского районного Совета депутатов от 28.11.2014г. №79 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» (в редакции решения от 06.11.2015 года №28) следующие изменения:

1) пункт 2.1. раздел 2 главы III дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) проектом бюджетного прогноза (проектом изменений бюджетного прогноза) муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ).»;

2) главу IV дополнить разделом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Отдельные вопросы исполнения местного бюджета

        1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений  в сводную бюджетную роспись  без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с решениями начальника Финансового управления Администрации (далее - дополнительные основания) являются:

1) внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включение новых мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете на реализацию данной муниципальной программы;

2) внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете на их реализацию;

3) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не  превышает 10 процентов.
       2. Иные дополнительные основания могут устанавливаться решением о бюджете муниципального района.»;

        3) пункт 2.2 раздела 2 главы V изложить в следующей редакции:

«2.2. Одновременно с отчетами об исполнении бюджета муниципального района за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года Финансовое управление Администрации представляет в Администрацию муниципального образования пояснительные записки к ним.».
     2. Настоящее решение вступает в силу после  дня его опубликования.
	Председатель Шумячского

районного Совета

депутатов              В.А. Крупенев
	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской

области                            А.В. Голушков